
                                                                                                                        
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, E-mail: info@ofsnymburk.cz 

Bankovní spojení: FIO banka                                     IČ  22882618                                           Tel.:  325 512 332 

                              č.ú. 2800975227/2010                                                                              

Okresní fotbalový svaz 
Nymburk 

 

 

            
      klubům hrající soutěže 
        organizované OFS Nymburk 
           

 
V Nymburce dne 28.8.2024 

Věc: RMS OFS Nymburk – důležité změny   
 
Dobrý den. 
RMS OFS Nymburk pro soutěžní ročník 2024-2025 obsahuje některé změny, které se 
bezprostředně týkají klubů i jejich hráčů. Tyto změny bylo nutné provést v souvislosti 
s novelizací předpisů FAČR (např. Soutěžní řád a Disciplinární řád) a v důsledku toho jsou 
některá ustanovení oproti minulým rokům jiná. Předkládám vám proto seznam těchto změn, 
alespoň tedy těch nejdůležitějších. Pro lepší přehled jsou tyto změny zvýrazněny červeným 
textem. 
 
RMS OFS Nymburk, čl. 5. Hřiště: 
Utkání všech okresních soutěží se smí hrát pouze na hřištích, která schválil řídící orgán 
soutěže, tedy bylo řádně zkolaudováno, nebo které bylo atestováno jako UT3G. Toto 
ustanovení platí i pro kabiny a ostatní příslušenství hřiště. Hrací plocha, kterou bude oddíl 
využívat musí být uvedena v přihlášce příslušné soutěže jako hlavní hrací plocha. 
V případě špatných klimatických podmínek (nezpůsobilé hrací ploše k utkání), pokud je tento 
stav zjištěn až po zasedání STK (tedy v krátkém časovém rozmezí cca 2 dny až 4 hodiny před 
utkáním), lze po telefonické dohodě obou oddílů utkání odložit. Tuto dohodu musí schválit 
každému z obou klubů předseda STK či OFS (taktéž lze telefonicky). Bez schválení dohody 
předsedou STK či OFS, či v případě zamítnutí schválení dohody zůstává rozhodnutí o 
způsobilosti hrací plochy na rozhodčím a oba oddíly jsou povinny se k utkání dostavit. Všechna 
„přeložená“ utkání je nutné sehrát do 14ti dnů od původního termínu. Vždy také do skončení 
příslušné části soutěžního ročníku. 

Pozn. k tomuto ustanovení: STK rozhodla, že v případě těchto změn u soutěží mládeže, může 
schválit takovou změnu také sekretář OFS. 

RMS OFS Nymburk, čl. 6. Soutěže a herní systém: 
Herní systém IV. tříd, 3 skupiny po 10 mužstvech,  každý s každým dvoukolově v období 
podzim - jaro. V podzimní části předehrání 1 utkání z jarní části. Po skončení základní části 
nadstavbová část.  

Systém nadstavby: rozdělení mužstev podle umístění v základní skupině. 1.skupina mužstva 
umístěná na 1.místech, 2.skupina mužstva umístěná na 2.místech, 3.skupina mužstva 
umístěná na 3.místech až 9.skupina mužstva umístěná na 9.místech v základní části. V těchto 
nových skupinách systém každý s každým jednokolově. Tzn. v podzimní části 10 utkání a 
v jarní části 11 utkání. 

Pozn. k tomuto ustanovení: Tzn., že o postup do 3.třídy budou hrát v nadstavbové části 
mužstva, která se v základní části umístí na 1.místě ve své skupině. 

 



                                                                                                                        
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, E-mail: info@ofsnymburk.cz 

Bankovní spojení: FIO banka                                     IČ  22882618                                           Tel.:  325 512 332 

                              č.ú. 2800975227/2010                                                                              

Okresní fotbalový svaz 
Nymburk 

 

RMS OFS Nymburk, čl. 9. Příprava zápisu o utkání: 
Administrátoři obou družstev, kteří jsou účastníky utkání jsou povinni vyplnit ZOU nejpozději 15 
minut před úředně stanoveným začátkem utkání dle §53 body 1 a 2 Soutěžního řádu. Pokud 
rozhodčí utkání bude muset opravovat údaje uvedené administrátory družstev nad rámec 
stanovený Pravidly fotbalu,  
 
uvede rozhodčí tuto skutečnost do ZOU a tato skutečnost bude považována za porušení 
ustanovení Soutěžního řádu. Každý vedoucí mužstva má dle SŘ za povinnost dostavit se po 
skončení utkání do kabiny rozhodčího a potvrdit v IS FAČR ZoU. Zároveň vedoucí mužstva 
nahlásí ještě před potvrzením ZoU případná zranění hráčů jeho 
mužstva. Na pozdější nahlášení zranění (po potvrzení ZoU nebo po uzavření ZoU rozhodčím) 
nebude brán zřetel. 
Pozn. k tomuto ustanovení: Vzhledem k tomu, že se v poslední době velice navýšil počet 
případů, kdy mužstva chtějí dodatečně doplnit do ZoU zranění hráče a v souvislosti s tím se 
  
množící pochybnosti o tom, zda skutečně došlo ke zranění u utkání (to má návaznost na 
pojistné plnění) došlo ke změně tohoto ustanovení. STK apeluje na všechny vedoucí mužstev, 
aby zranění hlásili před potvrzením ZoU rozhodčímu. 
 
RMS OFS Nymburk, čl. 10. Řízení utkání: 
b) V případě vyhotovení písemného ZOU z přátelských utkání nebo utkání nemistrovských 
soutěží budou oddíly i rozhodčí postupovat podle SŘ FAČR, až na zodpovědnost 
doručení písemného ZOU řídícímu orgánu soutěže. Rozhodčí utkání po skončení utkání řádně 
vyplní písemný ZOU a zároveň rozhodčí utkání odpovídá za doručení písemného 
ZOU Obsazovacímu úseku OFS Nymburk. Rozhodčí utkání odpovídá za doručení řádně 
vyplněného ZOU Obsazovacímu úseku OFS Nymburk nejpozději do 48 hodin po skončení 
utkání a to i elektronickou cestou na email: obsazeni@ofsnymburk.cz. 
Pozn. k tomuto ustanovení: vzhledem k e skutečnosti, že je k utkání delegovaný kvalifikovaný 
RO, rozhodla STK na základě návrhu KR o přenesení této povinnosti na RO. Klubům tím 
odpadá starost o ZoU.  
Připomínky k pochybení rozhodčího nebo k porušení pravidel fotbalu, nebo proti výkonu 
rozhodčího lze uplatnit pouze formou protestu. Formu protestu stanovuje Procesní řád FAČR. 
Kdo poruší toto ustanovení může být potrestán pořádkovou pokutou do výše Kč 5.000,-. 
Pozn. k tomuto ustanovení: v podstatě se jedná o preventivní opatření proti neoprávněné kritice 
RO (několik případů muselo být v minulém ročníku řešeno) a pouze připomenutí, jak mají kluby 
v těchto případech postupovat. 
 
RMS OFS Nymburk, čl. 11. Disciplinární řízení: 
 Disciplinární provinění se řídí disciplinárním řádem FAČR. Podle § 46 DŘ, bude hráč, 
který je vyloučen po obdržení 2 ŽK a nebude v podmíněném trestu, případně nebudou 
uvedeny v ZoU další důvody k udělení přísnějších trestu, potrestán zastavením činnosti na 
1 SU. 
 
 
 



                                                                                                                        
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, E-mail: info@ofsnymburk.cz 

Bankovní spojení: FIO banka                                     IČ  22882618                                           Tel.:  325 512 332 

                              č.ú. 2800975227/2010                                                                              

Okresní fotbalový svaz 
Nymburk 

 

 
 V soutěžním ročníku 2024-2025 se dle § 47 DŘ se evidují u všech kategorií ŽK 
(opakované napomínání v soutěžním ročníku).  
V kategoriích mládeže hráč, který bude napomínán v jednom ročníku žlutou kartou, bude za 
každé čtvrté napomínání potrestán zákazem činnosti na jedno soutěžní utkání. 
V kategorii muži hráč, který bude napomínán v jednom ročníku žlutou kartou, bude za každé 4 
napomínání potrestán finanční pokutou ve výši Kč 400,- s tím, že dále se finanční pokuta 
násobí takto: 8x ŽK = Kč 800,-, 12x ŽK = Kč 1.200,- atd. 
Pozn. k tomuto ustanovení: v minulosti bylo možné pří vyloučení za 2xŽK podat na DK žádost o 
udělení finanční pokuty. Tuto možnost nový Disciplinární řád neumožňuje. Proto je předem v 
RMS stanoveno, jak bude DK postupovat v těchto případech. Další změnou, kterou nový 
Disciplinární řád ukládá je evidence ŽK. I v tomto případě je proto předem v RMS stanoveno, 
jak bude DK postupovat, když hráč obdrží v jednou soutěžním ročníku 4,8,12 … ŽK. 
 
Toto jsou ve stručnosti nejdůležitější změny. Kompletní RMS OFS Nymburk naleznete zde: 
RMS OFS Nymburk 2024-2025 
 
 
 

Roman Myška v.r. 
sekretář OFS Nymburk 

 
                                                         
 

https://ofsnymburk.cz/rms-ofs-nymburk-2024-2025/

